

2018年10月4日 分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,118	63.9%	995	30.0%	202	6.1%	3,316
鉱業	4,630	62.1%	2,424	32.5%	400	5.4%	7,454
建設業	45,629	59.9%	26,569	34.9%	3,941	5.2%	76,139
食料品	52,420	56.4%	37,024	39.9%	3,457	3.7%	92,901
繊維製品	7,467	62.6%	4,120	34.5%	345	2.9%	11,933
パルプ・紙	5,912	56.5%	4,089	39.0%	472	4.5%	10,472
化学	133,716	53.0%	109,546	43.4%	9,257	3.7%	252,520
医薬品	89,565	58.0%	59,637	38.6%	5,119	3.3%	154,321
石油・石炭製品	14,875	58.9%	9,293	36.8%	1,099	4.3%	25,267
ゴム製品	8,687	52.8%	6,854	41.7%	899	5.5%	16,440
ガラス・土石製品	33,859	59.1%	19,183	33.5%	4,259	7.4%	57,301
鉄鋼	15,511	61.3%	8,478	33.5%	1,304	5.2%	25,293
非鉄金属	20,254	54.8%	13,699	37.1%	3,000	8.1%	36,954
金属製品	18,758	63.1%	9,733	32.7%	1,234	4.1%	29,724
機械	95,839	55.3%	67,304	38.8%	10,264	5.9%	173,407
電気機器	252,775	56.1%	171,054	37.9%	26,945	6.0%	450,774
輸送用機器	110,686	56.9%	74,599	38.4%	9,141	4.7%	194,426
精密機器	34,724	61.6%	19,647	34.8%	2,008	3.6%	56,379
その他製品	72,301	51.1%	55,153	39.0%	13,991	9.9%	141,445
電気・ガス業	18,525	57.1%	12,336	38.0%	1,568	4.8%	32,429
陸運業	36,946	54.8%	26,338	39.1%	4,133	6.1%	67,417
海運業	4,509	56.7%	3,057	38.4%	390	4.9%	7,957
空運業	7,971	54.7%	6,020	41.4%	568	3.9%	14,559
倉庫・運輸関連業	2,350	56.4%	1,591	38.2%	224	5.4%	4,165
情報・通信業	208,586	62.1%	107,969	32.1%	19,447	5.8%	336,002
卸売業	84,963	66.3%	37,677	29.4%	5,532	4.3%	128,173
小売業	134,006	52.1%	109,164	42.4%	14,149	5.5%	257,319
銀行業	154,240	60.2%	89,262	34.8%	12,670	4.9%	256,172
証券、商品先物取引業	20,670	57.4%	13,389	37.2%	1,921	5.3%	35,979
保険業	31,455	57.6%	20,523	37.6%	2,630	4.8%	54,608
その他金融業	13,927	58.2%	9,205	38.5%	792	3.3%	23,925
不動産業	43,963	56.2%	30,668	39.2%	3,599	4.6%	78,229
サービス業	124,986	62.8%	66,841	33.6%	7,231	3.6%	199,059
その他(33業種外)	153,384	54.0%	96,158	33.9%	34,312	12.1%	283,854

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。